ДОГОВОР №_______
о транспортно-экспедиционном обслуживании

автомобильным транспортом в междугородном  сообщении

город Набережные Челны                                                                                               от «___» _____________ 20__ года

ООО «Холдинговая компания «КАМА-ТРАКС», именуемое в дальнейшем Экспедитор, в лице директора Штейнберг И.Л., действующей на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________, именуемый в дальнейшем Перевозчик, в лице _______________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, и

совместно именуемые «Стороны», договорились о нижеследующем:

1.Предмет договора

Предметом настоящего договора является порядок взаимоотношений, возникающих между Перевозчиком и Экспедитором при организации и выполнении перевозок грузов в междугородном автомобильном сообщениях, а также выполнении связанных с ними транспортно-экспедиционных операций.

2.Общие положения

2.1. В рамках настоящего договора:

2.1.1. Перевозчик поручает Экспедитору, Экспедитор за вознаграждение принимает на себя продажу услуг Перевозчика по перевозке грузов на рынке транспортных услуг и выполнение расчетов по этим перевозкам с Клиентом и Перевозчиком.

2.1.2. Перевозчик обязуется доставить груз в пункт назначения и выдать его управомоченному на получение груза лицу (грузополучателю), а Экспедитор обязуется уплатить за перевозку согласованную сторонами плату.

2.1.3. Экспедитор действует от своего имени и по поручению организаций - клиентов.

2.2. Взаимоотношения Перевозчика и Экспедитора основываются на положениях Гражданского кодекса РФ, ФЗ РФ от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», ФЗ РФ «О транспортно-экспедиционной деятельности», Правил перевозок грузов автомобильным транспортом от 15.04.11г. №272, и иных действующих нормативных правовых актов.

2.3. На каждую перевозку оформляется заявка, содержащая условия и особенности конкретной перевозки и являющаяся неотъемлемой частью настоящего договора. Условия, согласованные сторонами в заявке имеют приоритетное значение перед условиями настоящего договора.

2.4. Подтверждением факта оказания услуги является оригинал товарно-транспортной и транспортной накладной с отметками грузоотправителя, перевозчика и грузополучателя о сохранной и надлежащей доставке груза.

3. Порядок оформления заказов на перевозку

3.1. Экспедитор направляет Перевозчику (по факсу, эл.почте) письменную заявку с подписью ответственного лица, содержащую следующую информацию:

· маршрут перевозки;

· требуемый тип автотранспортных средств;

· подробный адрес погрузки и разгрузки;

· дата и время подачи автотранспортных средств под погрузку и разгрузку  или срок доставки;

· конкретные лица, ответственные за погрузку и разгрузку, и их телефоны;

· наименование и характер груза, его вес брутто и стоимость;

· вид тары и упаковки и способ погрузки;

· комплект документов, связанных с перевозкой груза;

· размер платы за перевозку в российских рублях и порядок её оплаты;

· особые условия перевозки.

3.2. Любые изменения, вносимые в заявку, должны быть письменно согласованы «Сторонами».

4. Обязанности Экспедитора.

4.1. Подаёт Перевозчику заявку с указанием всех условий перевозки, оговоренных в пункте 3.1. настоящего договора.

4.2. Содействует исполнению требования водителя на погрузке по рациональному размещению груза в транспортном средстве.

4.3. Обеспечивает проведение погрузо-разгрузочных работ транспортных средств, предоставление всей необходимой документации на груз для осуществления перевозки.

4.4. Оплачивает услуги Перевозчика в соответствии с Разделом 6 настоящего Договора.

5. Обязанности Перевозчика

5.1. Перевозчик в течение одного часа с момента получения заявки от Экспедитора подтверждает ее выполнение путем проставления в заявке печати и подписи уполномоченного лица Перевозчика, с указанием Ф.И.О., паспортных данных водителя (ей) и гос. номеров автотранспортного средства направляемых под погрузку для перевозки груза,
_________________________________________________________________________________________________________________

Директор

________________________________
ООО «ХК «КАМА-ТРАКС»

________________________________
________________________ И.Л. Штейнберг

_____________________ /____________/
после чего по факсу или эл.почте (интернету) направляет заявку в адрес Экспедитора. В случае не поступления от Перевозчика подтвержденной заявки, при условии фактической подачи транспортного средства под погрузку и принятия груза к перевозке, в соответствии с п.3 ст.438 ГК РФ, заявка считается согласованной и принятой Перевозчиком.

5.2. Направляет под погрузку в распоряжение Экспедитора автомашину в технически исправном состоянии, укомплектованную необходимым оборудованием и имеющей пакет документов для выполнения перевозки согласно подтвержденной заявке. Подача транспорта, не соответствующая оговоренным в заявке требованиям, приравнивается к неподаче под загрузку, то есть срыв перевозки.

5.3. Обеспечивает сохранную и своевременную доставку груза в срок, согласованный сторонами в заявке. Если такой срок сторонами не определен, то из расчета суточного пробега не менее 450 км. Перевозчик несет ответственность за сохранность груза с момента принятия его к перевозке от грузоотправителя до передачи груза управомоченному грузополучателю.
5.4. Контролирует силами водителя транспортного средства процесс погрузки/разгрузки, включая поштучный пересчет грузовых мест, номенклатуру, сорт и вид груза, качество упаковки и порядок его распределения в кузове. При отсутствии возможности пересчета, или в случае расхождения данных в сопроводительных документах с фактическими, а также при наличии других недостатков, выявленных при погрузке (нарушение упаковки, ненадлежащее крепление груза в грузовом отсеке и др.), которые могут привести к нанесению ущерба грузу в процессе транспортировки, его утрате или повреждению, Перевозчик обязан поставить Экспедитора об этом в известность, не покидая места погрузки и произвести необходимые отметки во всех экземплярах товарно-транспортной накладной.

5.5. Требует документального оформления в случае изъятия государственными контролирующими службами любого количества груза в виде записи в накладной, заверенной соответствующей печатью, или в виде акта на изъятие, и немедленно информировать об этом Экспедитора.

5.6. В случае простоя автотранспортного средства под погрузкой/разгрузкой по вине Экспедитора, Перевозчик предоставляет Экспедитору документы, подтверждающие такие простои с отметками грузоотправителя/грузополучателя. Все непредвиденные расходы должны быть подтверждены оригинальными документами, а также предварительно согласованы с Экспедитором.

5.7. Перевозчик не имеет права обращаться к грузоотправителю/грузополучателю, состоящему в договорных отношениях с Экспедитором и касающихся осуществления перевозок грузов, с предложением о заключении договора перевозки. В случае нарушения Перевозчиком данного условия (недобросовестная конкуренция со стороны Перевозчика по отношению к Экспедитору), Экспедитор вправе немедленно расторгнуть договор с Перевозчиком и потребовать возмещения причиненных убытков (реальный ущерб и упущенная выгода).

5.8. Перевозчик не имеет право удерживать переданные ему для перевозки грузы и документы в обеспечение причитающихся ему платы и других платежей по перевозке(ам).

5.9. Перевозчик вправе привлечь к исполнению своих обязанностей третьих лиц, что не освобождает Перевозчика от ответственности перед Экспедитором за исполнение настоящего договора.

6. Порядок расчетов

6.1. Экспедитор обязуется оплатить Перевозчику согласованную сторонами в заявке плату за перевозку, после ее надлежащего выполнения Перевозчиком и предоставлением последним оригиналов: счета, счета-фактуры, товарно-транспортной и транспортной накладной, с отметками грузополучателя о сохранной доставке груза, а также акта выполненных работ в 2-х экземплярах.
6.2. Экспедитор оплачивает оказанные Перевозчиком услуги по перевозке грузов в течение 25-ти дней после получения оригиналов вышеуказанных документов. Иной срок оплаты может быть согласован сторонами в заявке по каждой конкретной перевозке.

6.3. Все расходы банка Экспедитора, связанные с переводом денег, относятся на счет Экспедитора, а всех банков корреспондентов и банка Перевозчика – на счет Перевозчика.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договорных обязательств, «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Перевозчик несет ответственность за принятый к перевозке груз и соблюдение сроков его доставки. Срок доставки груза согласуется сторонами в заявке. Если такой срок сторонами не определен, то из расчета суточного пробега не менее 450 км.

7.3. В случае нанесения ущерба перевозимому грузу, его повреждения и/или полной или частичной утраты Перевозчик возмещает Экспедитору ущерб в полном объеме, в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.4. В случае неподачи Перевозчиком транспортного средства под погрузку по заявке Экспедитора, либо подачи автотранспортного средства, не соответствующего указанным в заявке, и это привело к срыву перевозки, Перевозчик выплачивает Экспедитору штраф в размере 20% от согласованной платы за перевозку.

7.5. При несоблюдении сроков оплаты, указанных в заявке, Экспедитор оплачивает Перевозчику пени в размере 0,01% от суммы просроченного платежа за каждый день нарушения сроков оплаты. На сумму пеней выставляются отдельные счета.

_________________________________________________________________________________________________________________

Директор

________________________________
ООО «ХК «КАМА-ТРАКС»

________________________________
________________________ И.Л. Штейнберг

_____________________ /____________/
7.6.За несвоевременную доставку грузов Перевозчик выплачивает Экспедитору неустойку в размере 1500 рублей за каждый день просрочки доставки.

7.7. При простое автотранспортных средств по вине Экспедитора, последний выплачивает Перевозчику неустойку в размере 1500 рублей за каждые полные сутки простоя одного автотранспортного средства. В понятие простоя включаются, в частности, случаи задержки автотранспортных средств под загрузкой/выгрузкой сроком более 24 часов.

7.8. За несвоевременную подачу Перевозчиком под погрузку транспортного средства, по заявке Экспедитора, Перевозчик выплачивает Экспедитору 1500 рублей за каждые сутки задержки.

7.9. Экспедитор вправе зачесть плату за перевозку в счет причиненных Перевозчиком убытков.

8.Форс-мажор

8.1. Если полное или частичное неисполнение, или ненадлежащее исполнение договорных обязательств было вызвано наступлением форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, эпидемия, война или военные действия, изменение  законодательства, издание актов государственными органами и др.), возникших после заключения настоящего договора, «Стороны» освобождаются от ответственности по договору.

8.2. «Сторона», для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему договору, обязана незамедлительно, но не позднее 10 дней письменно уведомить другую «Сторону» о наступлении форс-мажорных обстоятельств, предполагаемом сроке их действия и об их прекращении.

9. Порядок урегулирования споров

9.1.«Стороны» будут стремиться урегулировать путем переговоров или обмена письмами все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним. Сторона, получившая претензию обязана ее рассмотреть и направить отзыв в течении 30 календарных дней с момента ее получения.
9.2. Если дружеским путем единство мнений не достигнуто, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Республики Татарстан.

10.Срок действия договора. Условия изменения,

пролонгации  и  расторжения договора.

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими  «Сторонами», и будет действовать по 31 декабря 2015 года включительно.

10.2. Настоящий договор может быть изменен и дополнен только по письменному соглашению «Сторон».

10.3. Если за месяц до истечения срока действия настоящего договора ни одна из «Сторон» письменно не уведомит другую «Сторону» о намерении расторгнуть договор или продлить его на других условиях, договор считается продленным на 1 год на тех же условиях с дальнейшей пролонгацией в том же порядке.

10.4. Настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе одной из сторон без объяснения причин при условии письменного уведомления о своем намерении другой «Стороне» не менее чем за 30 дней до предлагаемой даты расторжения договора.

10.5. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

10.6. Стороны устанавливают, что как сам Договор, так и все Приложения к нему, а также Заявки на перевозку груза направленные по факсу, электронной почте (интернету), другим электронным средствам связи имеют юридическую силу и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

11. Реквизиты сторон

	Экспедитор:

ООО «ХК «КАМА-ТРАКС»     ИНН 1639030113/KПП 163901001

Юрид.адрес: 423524, Россия, РТ, Тукаевский р-н,

с. Бетьки, Производственная база.

Почтовый адрес: 423810, Россия, РТ, г.Наб.Челны, а\я 117

Код по ОКВЭД 63.40, 60.24, 63.11, 63.11.1,

63.11.2, 63.12, 63.21.2, 71.10, 71.33.1, 74.13

р/сч 40702810210000004334 в

ЗАО ГКБ «Автоградбанк», г. Нaб.Челны

к/сч 30101810100000000748,  БИК 049240748

Тел./Факс: (8552) 53-49-87, 53-49-97, 53-49-95, 53-49-94, 53-49-96.

www.kamatrucks.ru
Е-mail: evgeny.sokolov@kamatrucks.ru
______________________________________ И.Л. Штейнберг

	Перевозчик:

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
_______________________________________ /_______________/